[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 11 ноября  2013 г.                                                                                       № 134
                                                        п.Рассвет
Об утверждении среднесрочного финансового плана
Рассветовского сельского поселения Староминского района

на 2014-2016 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением главы Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26.09.2008 года № 77 «О форме среднесрочного финансового плана Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 29 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,   п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление главы администрации Рассветовского сельского поселения от 06 ноября 2012 года  № 104  «Об утверждении среднесрочного финансового плана Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014года.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       И.А.Ардашева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Рассветовского сельского поселения
Староминского района

от 11.11.2013 № 134

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Рассветовского сельского поселения Староминского района

                                                                                                                     Таблица 1.

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2014-2016 годы

                                                                                                   (тыс. рублей)

	№

п/п
	Показатель
	Очередной
финансовый
2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016  год

	1.
	Бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района

	1.1.
	Доходы
	8621,4

	8673,2
	8967,6

	1.2.
	Расходы
	8621,4

	8673,2
	8967,6

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	-
	-
	-

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	630,0
	-
	-

                                                                                                                        Таблица 2
Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным

распорядителям бюджетных средств на 2014-2016 годы

                                                                                                                  (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	8621,4
	8673,2
	8967,6

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	3386,3
	3560,2
	3560,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	541,0
	541,0
	541,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	002 00 00

	541,0
	541,0
	541,0

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	002 01 00

	541,0
	541,0
	541,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	02
	002 01 00
	120
	541,0
	541,0
	541,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2120,6
	2683,9
	2683,9

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	местного самоуправления
	    992
	       01
	     04
	 002 00 00

	2120,6
	2683,9
	2683,9

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	002 04 00

	2116,7
	2680,2
	2680,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	04
	002 04 00
	120
	1893,2
	1903,9
	1903,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	002 04 00
	240
	180,0
	708,8
	708,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	002 04 00
	850
	35,0
	59,0
	59,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	04
	002 04 00
	540
	8,5
	8,5
	8,5

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	002 95 00

	3,9
	4,1
	4,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	002 95 00
	240
	3,9
	4,1
	4,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	   992
	01
	06

	112,3
	112,3
	112,3

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	06
	002 04 00

	112,3
	112,3
	112,3

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	002 04 00
	540
	112,3
	112,3
	112,3

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01

	07

	393,4
	0
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	07
	002 04 00

	393,4
	0
	0

	Центральный аппарат
	992
	01
	07
	002 04 00
	120
	301,3
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	07
	002 04 00
	240
	41,5
	0
	0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные фонды

	992
	01
	11
	070 00 00

	50,0
	50,0
	50,0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ( местных администраций)
	992
	01
	11
	070 04 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	070 04 00
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	169,0
	173,0
	173,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Феде ации и органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	002 00 00

	8,5
	8,5
	8,5

	Центральный аппарат
	992
	01
	13
	002 04 00

	8,5
	8,5
	8,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	002 04 00
	540
	8,5
	8,5
	8,5

	Реализация государственной политики в области привати

зации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	090 00 00

	64,5
	68,5
	68,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	090 02 00

	46,5
	46,5
	46,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	090 02 00
	240
	46,5
	46,5
	46,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	092 00 00

	18,0
	22,0
	22,0

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	092 03 00

	18,0
	22,0
	22,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	092 03 00
	240
	18,0
	22,0
	22,0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	01
	13
	794 00 00

	96,0
	96,0
	96,0

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения Староминского района «Территориальное общественное самоуправление в Рассветовском сельском поселении» на 2013-2015 годы
	992
	01
	13
	794 60 00

	96,0
	96,0
	96,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	795 60 00
	240
	96,0
	96,0
	96,0

	Национальная оборона
	992
	02

	192,1
	192,5
	192,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	192,1
	192,5
	192,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	001 36 00

	192,1
	192,5
	192,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	02
	03
	001 36 00
	120
	192,1
	192,5
	192,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	254,4
	254,4
	254,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	220,9
	220,9
	220,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	218 00 00

	11,0
	11,0
	11,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	218 01 00

	11,0
	11,0
	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	09
	218 01 00
	240
	11,0
	11,0
	11,0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	219 00 00

	3,0
	3,0
	3,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время
	992
	03
	09
	219 0100

	3,0
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	09
	219 01 00
	240
	3,0
	3,0
	3,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	302 00 00

	206,9
	206,9
	206,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	302 99 00

	206,9
	206,9
	206,9

	Выполнение других функций казенными учреждениями
	992
	03
	09
	302 99 99

	206,9
	206,9
	206,9

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	302 99 99
	540
	206,9
	206,9
	206,9

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	09
	794 00 00

	33,5
	34,0
	34,0

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения « По противодействию терроризму и экстремизму в Рассветовском  сельском поселении на 2014-2016 годы
	992
	03
	09
	794 67 00

	6,5
	7,0
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	09
	794 67 00
	240
	6,5
	7,0
	7,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	27,0
	27,0
	27,0

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	10
	794 00 00

	27,0
	27,0
	27,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Рассветовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	992
	03
	10
	794 65 00

	27,0
	27,0
	27,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	10
	794 65 00
	240
	27,0
	27,0
	27,0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Национальная экономика
	992
	04

	1471,7
	1379,3
	1516,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	1459,7
	1367,3
	1504,0

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	09
	794 00 00

	1459,7
	1367,3
	1504,0

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения « Ремонт автомобильных дорог в населенных пунктах Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014 год»
	992
	04
	09
	794 61 00

	915,0
	1367,3
	1504,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	09
	794 61 00
	240
	915,0
	1367,3
	1504,0

	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Рассветовском сельском поселении Староминского района на 2014 год»
	992
	04
	09
	794 70 00

	544,7
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	04
	794 70 00
	240
	544,7
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	12,0
	12,0
	12,0

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	12
	794 00 00

	12,0
	12,0
	12,0

	Муниципальная целевая  программа развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы»
	992
	04
	12
	795 68 00

	12,0
	12,0
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	795 68 00
	240
	12,0
	12,0
	12,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	778,0
	468,0
	468,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	370,0
	60,0
	60,0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	05
	02
	794 00 00

	310,0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения Староминского района  « Газификация Рассветовского сельского поселения Староминского района» на 2014-2015годы
	992
	05
	02
	794 69 00

	310,0
	0
	0

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	992
	05
	02
	795 69 00
	411
	310,0
	0
	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	851 00 00

	60,0
	60,0
	60,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	851 05 00

	60,0
	60,0
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	851 05 00
	240
	60,0
	60,0
	60,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	408,0
	408,0
	408,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	600 00 00

	250,0
	250,0
	250,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	600 01 00

	250,0
	250,0
	250,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	600 01 00
	240
	250,0
	250,0
	250,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	600 04 00

	73,0
	73,0
	73,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	600 04 00
	240
	73,0
	73,0
	73,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	992
	05
	03
	600 05 00

	85,0
	80,0
	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	600 05 00
	240
	85,0
	80,0
	80,0

	Образование
	992
	07

	19,7
	22,6
	0

	Молодежная политика и оздоровление

	992
	07
	07

	19,7
	22,6
	0

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	07
	07
	794 62 00

	19,7
	22,6
	0

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения Староминского района «Молодежь Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы»
	992
	07
	07
	794 62 00

	19,7
	22,6
	0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	07
	07
	794 62 00
	240
	19,7
	22,6
	0

	Культура и кинематография
	992
	08

	2350,9
	2660,0
	2840,3

	Культура
	992
	08
	01

	2350,9
	2660,0
	2840,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	440 00 00

	2224,9
	2534,0
	2714,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	440 99 00

	2224,9
	2534,0
	2714,3

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	440 99 99
	110
	1903,9
	2001,0
	1940,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	08
	01
	440 99 99
	240
	300,0
	318,0
	731,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	440 99 99
	850
	21,0
	43,0
	43,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	442 00 00

	126,0
	126,0
	126,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	442 99 00

	126,0
	126,0
	126,0

	Выполнение других функций казенными учреждениями
	992
	08
	01
	442 99 99

	126,0
	126,0
	126,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	442 99 99
	110
	124,0
	124,0
	124,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	08
	01
	442 99 99
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	442 99 99
	850
	1,0
	1,0
	1,0

	Физическая культура и спорт
	  992
	  11
	  00

	79,3
	91,2
	91,2

	Другие вопросы в области

физической культуры и спорта
	992
	11
	02

	79,3
	91,2
	91,2

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	11
	02
	794 00 00

	79,3
	91,2
	91,2

	Ведомственная целевая программа Рассветовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы
	992
	11
	02
	794 64 00

	79,3
	91,2
	91,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	11
	02
	794 64 00
	240
	69,0
	91,2
	91,2

	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	45,0
	45,0
	45,0

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	02

	45,0
	45,0
	45,0

	Ведомственные целевые программы муниципальных образований
	992
	12
	02
	794 00 00

	45,0
	45,0
	45,0

	Ведомственнаяная целевая программа информационного обеспечения и формирования позитивного общественного мнения населения Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2013-2015 годы
	992
	12
	02
	794 72 00

	45,0
	45,0
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	12
	02
	795 72 00
	240
	45,0
	45,0
	45,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	44,0
	0
	0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	44,0
	0
	0

	Процентные платежи по долговым обязательствам поселения Староминского района
	992
	13
	01
	065 00 00

	44,0
	0
	0

	Процентные платежи по муниципальному долгу Рассветовского сельского

	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2014 год

	Плановый

период

	2015 год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 поселения Староминского района
	992
	13
	01
	065 08 00

	44,0
	0
	0

	Обслуживание по муниципальному долгу Рассветовского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	065 08 00
	710
	44,0
	0
	0

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                       И.А.Ардашева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления Рассветовского сельского поселения Староминского района от 06.11.2012г. № 104 «Об утверждении среднесрочного финансового плана

Рассветовского сельского поселения Староминского района

на 2013-2015 годы»
»
».
Проект подготовлен:

специалистом 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                И.В. Колчина

                                                                                                 «11» ноября 2013 г.

Проект согласован:

специалистом 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                            Е.А.Конушкина

                                                                                                 «11» ноября 2013 г.

	Специалист 2 категории (юрист)

администрации Рассветовского

сельского поселения
	             Т.В. Шевлюга

          «11» ноября 2013 г.